
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Τρίκαλα      29/6/2016 
Νομός Τρικάλων 

ΔΔήήμμοοςς  ΤΤρριικκκκααίίωωνν            Αριθμ. Πρωτ.:   32004 
 Δ/νση : Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα : Προμηθειών  
Ταχ. Δ/νση: Ασκληπιού 18  
Ταχ. Κώδ.: 421 00  Τρίκαλα 
Πληροφορίες: Εξάρχου Μαρίκα 
Τηλέφωνο: 24313-51213 
F A X: 24313-51219 
E-mail: promithies@trikalacity.gr  

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ  

 
διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε ανοικτό δημόσιο διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 60/2007 καθώς και του Ν.4155/13 ,                                    
η «Προμήθεια τροφίμων, για τις ανάγκες των δομών του Δήμου  και  φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες   
του εργατοτεχνικού προσωπικού του Δήμου Τρικκαίων, 2016-2017», συνολικής προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης 434.786,15 Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 24% και συγκεκριμένα των ειδών του   
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της  αναλυτικής  διακήρυξης, η οποία θα  δοθεί υπολογιζόμενη με : 

 το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της εκάστοτε μέσης ημερήσιας  τιμής του Δελτίου πιστοποίησης 
τιμών  του  Τμήματος Εμπορίου της  Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τα εξής είδη τροφίμων: 

 Κρεοπωλείου 

 Κατεψυγμένων ειδών Ιχθυοπωλείου 

 Οπωρολαχανοπωλείου 

 Ελαιόλαδο 

 Κατεψυγμένων λαχανικών 

 τη χαμηλότερη τιμή, στη σταθερή τιμή μονάδος της μελέτης για τα κάτωθι είδη: 

 Αρτοποιείου & Ζαχαροπλαστείου 

 Παντοπωλείου 

 Αναψυκτικών 

 Φρέσκο γάλα 
 
Η Προμήθεια  θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους.  

Αντικείμενο έργου: Η προμήθεια αφορά  εννέα  (09) ομάδες ειδών (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι) και επιπλέον 
υποδιαιρείται σε δεκαπέντε (15) τμήματα, όπως αναφέρονται αναλυτικά στο Παράρτημα Α', της 
αναλυτικής Διακήρυξης. Η κατηγοριοποίηση των παραπάνω ομάδων είναι στα είδη: Κρεοπωλείου, 
Κατεψυγμένων ειδών Ιχθυοπωλείου, Αρτοποιείου & Ζαχαροπλαστείου, Οπωρολαχανοπωλείου, 
Παντοπωλείου,  Ελαιόλαδο,   Κατεψυγμένων λαχανικών, Αναψυκτικών  και Φρέσκο  παστεριωμένο γάλα. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά  είτε για το σύνολο των Τμημάτων μίας ή 
περισσοτέρων ομάδων, είτε για ένα ή περισσότερα τμήματα μίας ή περισσοτέρων ομάδων, για το σύνολο 
όμως των ειδών κάθε τμήματος.  

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα ή Τμήμα.      

                      

mailto:promithies@trikalacity.gr
ΑΔΑ: ΩΑ32ΩΗ9-ΞΔΒ



Προϋπολογισμός: Ο Προϋπολογισμός δαπάνης και των εννέα (09) υπό προμήθεια ομάδων και Τμημάτων, 
είναι  τετρακόσιες τριάντα τέσσερις χιλιάδες επτακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δεκαπέντε λεπτά 
(434.786,15) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ενώ αναλυτικά ο προϋπολογισμός δαπάνης για κάθε 
ομάδα ή Τμήμα είναι:  

ΕΙΔΗ 

Ο
Μ

Α
Δ

Α
 

ΤΜ
Η

Μ
Α

 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Φ.Π.Α. 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΑ 

ΤΜΗΜΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΝΑ 
ΟΜΑΔΑ              

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ                  
ΦΠΑ ΑΝΑ 
ΟΜΑΔΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΝΑ 
ΟΜΑΔΑ         
ΜΕ ΦΠΑ 

13% 24% 

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ Α 1 25.000,00 3.250,00 0,00 25.000,00 25.000,00 3.250,00 28.250,00 

ΚΑΤΕΨ. ΕΙΔΗ 
ΙΧΘΥΟ-

ΠΩΛΕΙΟΥ 

Β 1 16.500,00 2.145,00 0,00 16.500,00 16.500,00 2.145,00 18.645,00 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ                                  
& ΖΑΧΑΡΟ-

ΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 
Γ 

1 11.050,00 1.436,50 0,00 11.050,00 

22.784,00 4.088,10 26.872,10 2 1.496,00 194,48 0,00 1.496,00 

3 10.238,00   2.457,12 10.238,00 

ΩΠΩΡΟΛΑΧΑ-
ΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 

Δ 
1 27.500,00 3.575,00 0,00 27.500,00 

37.550,00 4.881,50 42.431,50 
2 10.050,00 1.306,50 0,00 10.050,00 

ΠΑΝΤΟ-
ΠΩΛΕΙΟΥ 

Ε 

1 
42.346,00 5.504,98 0,00 

81.274,75 

122.100,00 23.376,16 145.476,16 

38.928,75 0,00 9.342,90 

2 
11.408,50 1.483,11 0,00 

36.120,25 
24.711,75 0,00 5.930,82 

3 
135,00 17,55 0,00 

4.705,00 
4.570,00 0,00 1.096,80 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ Ζ 
1 12.000,00 1.560,00 0,00 12.000,00 

13.755,00 1.788,15 15.543,15 
2 1.755,00 228,15 0,00 1.755,00 

ΚΑΤΕΨΥΓΜ. 
ΛΑΧΑΝΙΚΑ 

Η 1 1.660,00 215,80 0,00 1.660,00 1.660,00 215,80 1.875,80 

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ Θ 1 6.471,00 0,00 1.553,04 6.471,00 6.471,00 1.553,04 8.024,04 

ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ Ι 1 130.680,00 16.988,40 0,00 130.680,00 130.680,00 16.988,40 147.668,40 

ΣΥΝΟΛΟ: 376.500,00 58.286,15 434.786,15 

 

Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής : Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει 
υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται από Εγγυητική  Επιστολή Συμμετοχής, της 
οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει, σε ευρώ, ποσοστό 2% του προϋπολογισμού μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., κάθε τμήματος ή για το σύνολο των τμημάτων, για τα οποία 
καταθέτει προσφορά, και η οποία πρέπει να  ισχύει για τουλάχιστον ένα (1) μήνα μετά την λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι (4) μήνες από την επόμενη ημέρα της  καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.  
 Ειδικότερα : 

ΕΙΔΗ ΟΜΑΔΑ ΤΜΗΜΑ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 2% 

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ Α 1 25.000,00 500,00 

ΚΑΤΕΨ. ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ Β 1 16.500,00 330,00 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ Γ 

1 11.050,00 221,00 

2 1.496,00 29,92 

3 10.238,00 204,76 

ΩΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟ ΠΩΛΕΙΟΥ Δ 
1 27.500,00 550,00 

2 10.050,00 201,00 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ Ε 

1 81.274,75 1.625,50 

2 36.120,25 722,41 

3 4.705,00 94,10 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ Ζ 
1 12.000,00 240,00 

2 1.755,00 35,10 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ Η 1 1.660,00 33,20 

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ Θ 1 6.471,00 129,42 

ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ Ι 1 130.680,00 2.613,60 

 
ΣΥΝΟΛΟ: 376.500,00 7.530,00 

ΑΔΑ: ΩΑ32ΩΗ9-ΞΔΒ



 
 
Χρόνος και τόπος διενέργειας διαγωνισμού  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ:  20/07/2016 

Ημερομηνία  έναρξης υποβολής προσφορών:  20/07/2016 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής προσφορών:  01/09/2016 και ώρα 15:00 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 
συνεταιρισμοί, κοινοπραξίες  και ενώσεις προμηθευτών), απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 
χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο 
ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την 
σχετική διαδικασία εγγραφής.  

Τρόπος λήψης εγγράφων Διαγωνισμού  
Τα τεύχη της αναλυτικής διακήρυξης, διατίθενται από το Δήμο Τρικκαίων (οδός Ασκληπιού, αριθμ. 18, ΤΚ. 
42100, Τρίκαλα, Πληροφορίες (κα Εξάρχου Μαρίκα, τηλ. 24313-51213, κα Ευθυμίου Παναγιώτα, τηλ. 
24313-51203) κατά τις εργάσιμες  ημέρες και ώρες.  Η διακήρυξη μαζί με τα συνημμένα παραρτήματα, θα 
αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: www.promitheus.gov.gr και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
www.trikalacity.gr/prokirikseis.   

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό: 
Δικαίωμα συμμετοχής επί ποινή αποκλεισμού στο διαγωνισμό έχουν: 
(α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής ή συνεταιρισμοί ή κοινοπραξίες ή ενώσεις 
προμηθευτών εφόσον ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα, συναφή με το 
αντικείμενο της παρούσας προμήθειας,  

(β) Για τις ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, πρέπει να ισχύουν τα καθοριζόμενα 
στις διατάξεις του άρθρου 8  του ΕΚΠΟΤΑ, εφόσον τηρούνται οι όροι της παραγράφου 6.5 και 6.6 του 
άρθρου 6 «Δικαίωμα Συμμετοχής-Δικαιολογητικά» της αναλυτικής διακήρυξης.  

Χρόνος ισχύος προσφορών:   
Τρεις (3) μήνες από την επόμενη ημέρα της  καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 Η Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής  προσφορών, ήτοι  στις  08/09/2016 και  ώρα 11:00 π.μ. 

Αρμόδιοι Υπάλληλοι για πληροφορίες:   
 Μαρίκα Εξάρχου,   τηλ. 24313-51213,   Ευθυμίου Παναγιώτα τηλ. 24313-51203,   Fax: 24313-51219,                     
e-mail:  promithies@trikalacity.g. 

Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης και τυχόν επαναληπτικής θα βαρύνουν τον 
ανάδοχο – προμηθευτή.  

Ημερομηνία Αποστολής για δημοσίευση στην εφημερίδα των Ευρωπαϊκών  Κοινοτήτων  στις  

08/07/2016 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.trikalacity.gr/prokirikseis
ΑΔΑ: ΩΑ32ΩΗ9-ΞΔΒ


		2016-06-29T11:35:12+0300
	Athens




